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i\r 352

Av fru Renström-Ingenäs m. fl., om statsbidrag åt manliga folk
pensionärer för semesterhemsvistelse.

I det nyligen framlagda betänkandet om åldringsvården betonas att till
försäkrandet av trygg ekonomi och god bostad är den bästa åldringsvården. 
Den moderna åldringsvården vill dessutom mildra åldrandets problem ge
nom att skapa vidgade möjligheter för de gamla att stanna kvar så länge 
som möjligt i yrkesarbetet. Sysselsättning är en bra vårdform. Men alla åld
ringar har icke tillfälle att ägna sig åt yrkesarbete. Många saknar de kon
taktmöjligheter, som yrkesarbetet ger. Särskilt ensamboende gamla lever 
i stor utsträckning isolerade från gemenskap med andra. — I första hand 
är det kommunernas angelägenhet att uppmuntra och ekonomiskt stödja 
åtgärder för att sysselsätta åldringarna, särskilt när det gäller att skaffa 
lokaler och ordna sammankomster och hobbyverksamhet.

Genom ett ökat stöd från samhällets sida kan den isolering och passivi
tet som ofta påtvingas gamla människor i avsevärd grad brytas för ett ak
tivare liv.

Husmödrar kan efter individuell behovsprövning få stipendier som bidrag 
till kostnader för resa till och vistelse i ett husmoderssemesterhem. Kvinnor 
i folkpensionsåldrarna får som regel fri resa och vistelse på semesterhem till 
lägsta avgift.

Vi har i landet många godkända semesterhem för husmödrar. De utnytt
jas i allmänhet effektivt under sommarmånaderna men står under vintern 
outnyttjade. Enligt uppgift blir av semesterhemmens 27 000 möjliga dag
platser per år endast omkring 12 000 utnyttjade. Det är slöseri med det i se
mesterhemmen nedlagda kapitalet att så får ske.

Vi fäster riksdagens uppmärksamhet på förhållandet och föreslår, att ef
ter samma regler som gäller för kvinnorna manliga folkpensionärer erbj vi
des stipendieförmåner för resor till och vistelse på semesterhem under de ti
der av året, som semesterhemmen icke tages i anspråk för sitt egentliga än
damål.

Manliga åldringar kan vara i lika stort behov av miljöombyte och kon
takt med andra människor som de kvinnliga. Även för dem kan svag eko
nomi omöjliggöra att med egna ansträngningar bryta isoleringen. Ett bilall 
till vårt förslag skulle bidraga till ett bättre utnyttjande av semesterheinsan- 
läggningarna. Men framför allt vore det ett led i den förebyggande åldrings
vården.
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Med hänvisning till här anförda motivering får vi föreslå,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa 

att förslag snarast förelägges riksdagen om att manliga folk- 
pensionärer skall erhålla statsbidrag för resor till och vistel
se på semesterhem vintertiden efter samma regler, som nu 
gäller för kvinnliga folkpensionärer.

Stockholm den 26 januari 1956

Lena Renström-Ingenäs

Göran Petterson Henry Allard Erik B rand t

Nr 353

Av herr Dickson, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om 
anslag till ferieresor för barn och husmödrar.

(Lika lydande med motion nr 183 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1956

James J. A. Dickson


